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Conditions de Vente
•Attribution des lots sans frais au plus offrant à l’offre immédiatement inférieure augmentée de 3%.
(Exemple : X mise 100€ sur le lot n°22, Y mise 125€ sur le même lot : Y remportera le lot n°22 au prix de 103€).
•En cas d’offre identique pour un même lot, l’offre reçue la première l’emportera.
•La totalité des lots est visible sur internet, toutefois il nous est possible de vous envoyer une photocopie par courrier contre 
une enveloppe suffisamment affranchie dans la limite de 5 pièces.
•Les lots sont garantis authentiques et conformes à la description du catalogue. Un certificat peut vous être produit gracieu-
sement par notre expert E.Guffroy pour toute pièce dont la valeur excède 100€.
•Numérotation Yvert & Tellier sauf indication contraire.
•Aucun ordre inférieur au prix de départ.
•Lors de votre ordre d’achat, vous êtes prié de bien vérifier le numéro du lot qui est la seule référence valable (par faute de 
temps, il nous est impossible de tout relire).
•Les ordres peuvent être donnés par courrier, par fax ou par téléphone. N’attendez pas la date limite de clôture.
•Les lots doivent être réglés dès réception de la facture dans les 7 jours suivants la date de la fin de la vente. Aucun envoi ne 
sera effectué avant règlement.
•Les lots sont envoyés en recommandé et les frais de port à la charge de l’acheteur :
7€ pour le France, 10€ pour l’Europe et 15€ pour le reste du monde.
•Un délai de 5 jours suivant la réception est accordé pour nous retourner les lots non conformes. Les ensembles de plus de 
5 pièces et les collections ne sont par retournables.
•Les lots sont visibles à l’espace  :
	 YVERT Amiens : du lundi au vendredi de 9H30 à 12H30 et de 13H30 à 17H15 sauf du 25 au 26 juin 2019.
	 YVERT Paris : du 25 au 26 juin 2019 (du mardi au mercredi de 10H00-12H30 et de 13H30 à 18H00).
•La clôture de la vente est fixée au 30 juin 2019.
•Le tribunal de commerce d’Amiens est seul compétent en cas de litige.
•En cas de non exécution des ordres, et ce, pour quelque raison que ce soit, nous déclinons toute responsabilité.
•Règlement exclusivement en euros. Pour les étrangers, nous acceptons:
Chèque de banque en euros, ajouter 20€ pour les frais.
Carte de crédit (Visa, Mastercard et American Express)
Virement bancaire à :Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue St Fuscien - 80095 Amiens Cedex 3

RIB Identifiant de compte national

IBAN International Bank Account Number Bank identification Code (SWIFT)

| Code banque | Code guichet | Numéro de compte | Clé RIB Domiciliation
18706 00000 4108610800106 CAE 80 AMIENS

FR76  1870  6000  0008  6108  0010  641 AGRIFRPP887

FRANCE

ÉTRANGER
uniquement

La liste des prix atteints sera envoyée à toute personne ayant déposé un ordre d’achat.

Clôture le 30 juin 2019

Abréviation et symboles
obl. Oblitéré R Rare

(*) Neuf sans gomme RR Très rare

* Neuf avec charnière RRR Rarissime

** Neuf sans charnière Dactyl. Dactylographié

B Beau CP carte postale

TB Très beau Aff. Affranchie

SUP Superbe bdf Bord de feuille

cad Cachet à date rec Recommandé

Déf Défectueux horiz Horizontal(e)

Lettre, CPA inf. Inférieur(e)

Env. Enveloppe GC Gros chiffres

ex. Exemplaire TE Tous états

GNO Gomme non originale PC Petits chiffres

ND Non dentelé P Photos
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Sales conditions
•Awarding of the prizes without fees for the most offering person, to the offer immediately inferior raised at 3% (example: X 
sets 100€ for prize n°22, Y sets 125€ for the same prize: Y will be awarded prize n°22 for 103€.)
• In case of two similar offers on the same prize, the first offer will be kept.
• The totality of the prizes can be seen on the net , however we can send you a photocopy by mail in exchange with an enve-
lope sufficiently stamped in the limit of 5 items.
•The prizes are guaranteed to be authentic and in accordance with the catalogue. A certificate can be given to you for free 
by our expert E. Guffroy for any item which value exceeds 100€.
• Yvert & Tellier numbering, except contrary notification.
• No order inferior to start prize.
• When you buy, please check the prize number, which is the only valuable reference (by lack of time, not everything can be 
checked by us.)
• Orders can be given by mail, telefax, or phone. Don’t wait until limit date.
• Prizes have to be paid in the 7 days after you receive the invoice. No shipping will be done before payment.
• Prizes are sent by registered mail and the shipping fees are the purchaser’s responsibility: 7€ for France, 10€ for Europe 
and 15€ for the rest of the world.
• A 5-days delay after the receipt is tolerated to return us the non-conform prizes. The sets that contain more than 5 items 
and the collections can’t be returned.
• The sets can be seen at the boutique :
Yvert in Amiens (Monday to Friday 9H30/12H30 AM and 13H30/17H15 PM except 25 to 26 June 2019)
Yvert in Paris between 25 and 26 june (Tuesday to Wednesday 10/12H30 AM - 13H30/18 PM)
• The sales’ end is set to 30th Junel 2019
• Amiens commercial court is the only competent in case of dispute.
• In case orders are not executed, whatever the reason, we decline any responsibility.
• Payment exclusively in euros. For the foreigners, we accept :
Bank cheques in euros, add 20€ for the fees.
Credit card (Visa, MasterCard and American Express.)
Bank transfer for : Crédit Agricole Brie Picardie - 500 rue st Fuscien - 80095 Amiens cedex 3
The list of reached prices will be sent to anyone who had sent a buying order.

Ending 30 june 2019

Contactez-nous afin de nous confier vos collections

n° 7OffressurVente
Hiver 2019
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1
n°1/6 obl. B/ST. 
La 1ère émission en 2ème 
choix. Cote : 3000€

300 €

2
n°1 obl. TB . 10 c. bistre-
jaune. Paire horizontale avec 
voisins. Cote : 825€

220 €

3
n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 101. 
Cote : 355€

60 €

4
n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC. Petit bord de 
feuille avec variété dans le fleu-
ron inférieur gauche.  Cote : 355€

80 €

5
n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 818, signé 
Roumet. Cote : 355€

60 €

6
n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 3370, signé 
Brun. Cote : 355€

60 €

7
n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 1727. 
Cote : 355€

60 €

8
n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 902. 
Cote : 355€

60 €

9
n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC, signé Calves. 
Cote : 355€

60 €

10 n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC. Cote : 355€ 60 €

11
n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 1536, signé 
Brun. Cote : 355€

60 €

12 n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC. Cote : 355€ 60 €

13
n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération grille, signé Miro. 
Cote : 355€

60 €

14
n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 1449, signé 
Calves.  Cote : 355€

60 €
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15 n°1 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération grille.  Cote : 355€ 60 €

16
n°1 obl. TB sur lettre. 10 c. 
bistre-jaune. Oblitération PC 
2949 + càd Stenax 28.1.53. 
Signé Calves. Cote : 750€

130 €

17 n°1 obl. B. 10 c. bistre-jaune. 
Cote : 355€ 35 €

18
n°1a obl. TB. 10 c. bistre-brun. 
Oblitération GRILLE, cote 
Cérès. Cote : 450€

100 €

19
n°1a obl. TB. 10 c. bistre-brun. 
Oblitération PC 823. 
Cote : 450€

80 €

20
n°1a obl. TB. 10 c. bistre-brun. 
Oblitération PC 1400. 
Cote : 450€

80 €

21
n°1b obl. TB. 10 c. bistre-ver-
dâtre. Signé Mayer. 
Cote : 500€

90 €

22
n°1b obl. TB. 10 c. bistre-ver-
dâtre. Oblitération grille. 
Cote : 500€

90 €

23
n°1b obl. TTB. 10 c. bistre-ver-
dâtre. Paire obl. grille. 
Cote : 1450€

375 €

24
n°1b obl. TB. Paire horizontale 
du bistre-verdâtre. 
Cote : 1100€

300 €

25 n°2* ST. 15 c. vert. 200 €

26
n°2 obl. TB. 15 c. vert avec 
voisin, signé Calves, Scheller. 
Cote : 1050€

300 €

27
n°2 obl. TB. 15 c. vert. Obli-
tération grille, signé Calves. 
Cote : 1050€

150 €

28
n°2 obl. TB. 15 c. vert. Obli-
tération étoile muette, signé 
Brun. Cote : 1050€

150 €
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29
n°2 obl. TB. 15 c. vert. Obli-
tération étoile très fine. Signé 
Calves. Cote : 1050€

170 €

30
n°2 obl. TB. 15 c. vert. Oblité-
ration grille, signé Miro. 
Cote : 1050€

150 €

31
n°2 obl. TB. 15 c. vert. 
Oblitération étoile muette, 
signé Calves. Cote : 1050€

150 €

32
n°2 obl. TB. 15 c. vert. 
Oblitération grille, signé Cal-
ves. Cote : 1050€

150 €

33
n°2 obl. TB. 15 c. vert. 
Oblitération gros points. 
Cote : 1500€

230 €

34
n°2 obl. TB. 15 c. vert. 
Oblitération gros points 
Cote : 1500€

220 €

35
n°2 obl. TB. 15 c. vert. Obli-
tération grille sans fin. Cote : 
1200€

200 €

36
n°2 obl. TB. 15 c. vert. 
Oblitération PC, signé Miro. 
Cote : 4500€

650 €

37 n°2 obl. B. 15 c. vert 
Cote : 1050€ 100 €

38
n°2 obl. sur lettre. 15 c. vert. 
Obl. grille s. LSC, au verso 
càd 4 PARIS 4 24/6/51, TTB. 
Signé Calves.

500 €

39
n°2b obl. TB. 15 c. vert foncé. 
Oblitération étoile muette. 
Cote : 1250€

190 €

40
n°2c obl. B 15 c. vert très foncé, 
marges étroites par endroits mais 
filet intact. Oblitération grille sans 
fin. Cote : 2700€

300 €

41
n°3 obl. TB. 20 c. noir sur 
jaune. Oblitération grille rouge, 
signé Calves. RR et TB. 
Cote : 1100€

200 €

42 n°3 tête-bêche. 
Faux SPERATI signé. 350 €
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43
n°3f** TB. 20 c. noir sur jaune. 
Réimpression 1862, bord de 
feuille. Cote : 500€

170 €

44
n°4*. 25 c. bleu. Neuf avec 
gomme d'origine altérée. Pli 
vertical, signé Scheller. 
Cote : 8500€

1000 €

45
n°4a obl. sur lettre. 25c. bleu 
foncé, paire obl. grille s. LAC, 
càd PARIS (60) 25/7/51, TB.

70 €

46 n°5 obl. TB. 40 c. orange avec 
voisin. Cote : 500€ 140 €

47 n°5 obl. TB. 40 c. orange, 
oblitéré grille. Cote : 500€ 150 €

48
n°5 obl. TB. 40 c. orange, obl. 
grille, belle nuance. 
Cote : 500€

150 €

49
n°5 obl. TB. 40 c. orange. 
Oblitération gros points. 
Cote : 525€

90 €

50
n°5 obl. TB. 40 c. orange. 
Oblitération grille, signé Cal-
ves. Cote : 500€

80 €

51
n°5 obl. TB. 40 c. orange. Obli-
tération étoile muette, signé 
Calves. Cote : 525€

90 €

52
n°5 obl. TB. 40 c. orange. 
Oblitération PC 222, signé 
Calves. Cote : 500€

80 €

53
n°5 obl. TB. 40 c. orange. 
Oblitération PC, signé Calves. 
Cote : 500€

80 €
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54
n°5 obl. TB. 40 c. orange. 
Oblitération PC, signé Brun. 
Cote : 500€

80 €

55
n°5 obl. TB. 40 c. orange. 
Oblitération PC, signé Calves.  
Cote : 500€

80 €

56
n°5 obl. TB. 40 c. orange. 
Oblitération PC 3317. 
Cote : 500€

80 €

57
n°5 obl. TB. 40 c. orange. 
Oblitération DS2, signé Cal-
ves. Cote : 500€

85 €

58
n°5 obl. TB. 40 c. orange, 
paire oblitérée grille sans fin 
signé. Cote : 1375€

250 €

59 n°5 obl. B. 40 c. orange. 
Cote : 500€ 50 €

60
n°5a obl. TB. 40 c. orange vif. 
Oblitération PC, signé Brun. 
Cote : 600€

100 €

61
n°5b obl. TB. 40 c. orange 
foncé. Oblitération PC.
Cote : 700€

110 €

62
n°5A*. 40 c. orange foncé. 
Neuf avec gomme brunâtre. 
Légers amincis. Certificat 
Scheller. Cote : 3600€

450 €

63
n°6* ST. 1 fr. carmin 
Certificat Scheller. Cote : 
16000€

500 €

64
n°6 obl. TB. 1 fr. carmin. Bord 
de feuille, signé Calves. 
Cote : 1000€

300 €

65
n°6 obl. TB. 1 fr. carmin, 
oblitéré PC 1572, très belle 
nuance. Cote : 1000€

300 €
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66
n°6 obl. TB. 1 fr. carmin, obli-
téré étoile sur fragment, frais. 
Cote : 1000€

300 €

67 n°6 obl. TB. 1 fr. carmin, signé 
Calves. Cote : 1000€ 160 €

68
n°6 obl. TB. 1 fr. carmin. Obli-
tération grille sans fin, signé 
Calves. Cote : 1000€

160 €

69
n°6 obl. TB. 1 fr. carmin. Oblitéra-
tion PC 2128, signé Miro. 
Cote : 1000€

160 €

70
n°6 obl. TB. 1 fr. carmin. Obli-
tération étoile muette, signé 
Calves. Cote : 1000€

160 €

71
n°6 obl. TB sur fragment. 1 
fr. carmin. Oblitération étoile 
muette + càd 16.11.52. 
Cote : 1000€

170 €

72
n°6 obl. TB. 1 fr. carmin. Su-
perbe bande de 3 oblitération 
grille. Cote : 4000€

600 €

73
n°6 obl. TB sur lettre. Obl. GRILLE 
SANS FIN + càd PARIS 24.2.53, 
pour BOMBAY, mention "Overland 
via Marseille et Suez".

350 €

74 n°6 obl. B/ST. 1 fr. carmin. 
Cote : 1000€ 100 €

75
n°6b obl. TB. 1 fr. carmin 
foncé. Oblitération PC 3053, 
signé Calves. Cote : 1100€

180 €

76
n°6b obl. TB. 1 fr. carmin 
foncé. Oblitération PC 1261, 
signé Miro. Cote : 1100€

180 €

77
n°6B obl. TB. 1 fr. carmin 
brun. Oblitération grille, signé 
Calves. Cote : 1100€

180 €

78
n°7 obl. TB. 1 fr. vermillon. 
Oblitération lourde assez 
commune sur ce timbre, signé 
Calves. Cote : 21000€

4000 €
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79
n°8b(*) TB. 20 c. bleu sur azuré 
dit "Astruc", signé Calves. 
Cote : 3200€

1000 €

80
n°9(*). 10 c. bistre-jaune. 
Timbre authentique avec 
gomme non originale. Certifi-
cat Calves. Cote : 12500€

1700 €

81
n°9 obl. 10 c. bistre-jaune, 
oblitéré PC 79, frappe Su-
perbe. Cote : 850€

200 €

82 n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune 
oblitéré. Cote : 850€ 140 €

83 n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC. Cote : 850€ 140 €

84
n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC, 1 voisin. 
Cote : 850€

140 €

85
n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération étoile muette. 
Cote : 850€

140 €

86
n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 2196, signé 
Brun. Cote : 850€

140 €

87
n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 38, 1 voisin, 
signé Calves. Cote : 850€

140 €

88
n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération PC 248. 
Cote : 850€

140 €

89
n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération étoile muette, 
signé Cérès. Cote : 850€

140 €

90
n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération étoile muette, 
signé Calves. Cote : 850€

150 €
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91
n°9 obl. TB. 10 c. bistre-jaune. 
Oblitération gros points. 
Cote : 850€

140 €

92
n°9 obl. 10 c. bistre-jaune. 
Paire verticale obl. étoile s. 
fragt, grandes marges, voisin 
en haut, TTB. Cote : 1700€

500 €

93
n°9 obl. B. 10 c. bistre-jaune, 
petit bord de feuille. 
Cote : 850€

85 €

94
n°9/10 obl. B/TB. 10 c. bistre-
jaune et 25 c. bleu. 
Cote : 895€

100 €

95
n°10 obl. TB. 25 c. bleu en 
bande de 4, signé Calves. 
Cote : 750€

150 €

96
n°11 obl. 1 c. olive. Paire obl. 
càd T15 LE HAVRE 13/6/61, 
belles marges, TTB.

100 €

97
n°11 obl. TB. 1 c. olive. Paire 
oblitération càd t.22. 
Cote : 225€

30 €

98
n°11a**. 1 c. bronze. Très bel 
exemplaire bord de feuille. 
Cote : + de 400 €

80 €

99 n°12 obl. TB. 5 c. vert. Paire 
oblitération PC. Cote : 225€ 40 €

100
n°12a obl. TB. 5 c. vert jaune. 
Paire oblitération PC 1714. 
Cote : 225€

40 €

101
n°13A obl. TB sur lettre. 10 
c. bistre. Bord de feuille, 
oblitération PC sur lettre + càd 
Branne du 4.1.59.

50 €

102

n°14A obl. sur lettre. 20 c. bleu, 
Type I, obl. grille s. Env., càd 
CORPS EXPEDITIONNAIRE 
D'ITALIE/1ère DIVISION 9/9/62, 
TB.

150 €
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103 n°14A obl. B/TB. 20 c. bleu 
avec superbe bas de feuille. 80 €

104
n°14Ad obl. sur lettre. 20 
c. bleu sur vert, Type I, obl. 
losange C sur LAC, càd Paris 
10/4/61, TB.

140 €

105
n°14Ai obl. B sur lettre. 20 c. 
bleu avec filet d'encadrement 
sur lettre, pli d'archive.

50 €

106
n°15 obl. TB. 25 c. bleu. 
Oblitération gros points carrés, 
signé Calves. Cote : 300€

60 €

107
n°15 obl. TB. 25 c. bleu. Obli-
tération grille sans fin, signé 
Cérès. Cote : 300€

70 €

108
n°15 obl. TB. 25 c. bleu. Paire 
oblitération grille sans fin, 
signé Calves. Cote : 650€

110 €

109
n°15 obl. TB. 25 c. bleu. Obli-
tération étoile muette + càd 
Paris 24.3.54. Enveloppe légè-
rement déchirée. Cote : 500€

85 €

110
n°15a obl. sur lettre. 25 c. 
bleu laiteux, obl. PC 3701 sur 
LAC, càd T15 YSSINGEAUX 
1/5/54, TB.

150 €

111
n°15b obl. TB. 25 c. bleu. 
Bande de 3 avec filet d'enca-
drement. Rare, signé Calves.

2000 €

112
n°15c**. 25 c. bleu, 
REIMPRESSION, TTB. 
Cote : 600€

250 €

113 n°16*. 40 c. orange. Aminci, 
signé Scheller. Cote : 3800€ 350 €

114
n°17A obl. TB. 80 c. carmin. 
Superbe bande de 3, signé 
Brun. Cote : 250€

45 €
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115
n°17Bc obl. 80 c. rose en 
bande de trois tête-bêche. Ré-
paré, rare. Certificat Roumet. 
Cote : 15000€

2000 €

116
n°18 obl. TB. 1 fr. carmin. 
Oblitération gros point, signé 
Calves. Cote : 3400€

600 €

117
n°18 obl. TB. 1 fr. carmin. Obli-
tération DS2, 1 voisin, signé 
Calves. Cote : 3400€

600 €

118
n°18 obl. TB. 1 fr. carmin. 
Oblitération gros points, signé 
Brun. Cote : 3400€

550 €

119 n°18 obl. B. 1 fr. carmin. 300 €

120 n°18 tête-bêche. 
Faux SPERATI 300 €

121
n°18d*. 1 f. carmin, REIM-
PRESSION, infime pelurage, 
sinon TB. Cote : 2400€

600 €

122 n°19*. 1 c. vert-olive, TB. 
Cote : 250€ 50 €

123
n°21*. 10 c. bistre, bien centré, 
inf. trace de charnière, quasi 
**, TB. Cote : 2250€

650 €

124 n°22*. 20 c. bleu, frais et TB. 
Cote : 400€ 100 €

125 n°22*. 20 c. bleu, bloc de 4, 
TB. Cote : 1750€ 300 €
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126
n°22 obl. sur lettre. 20 c. bleu, 
pli accordéon, obl. GC 732 
s. LAC, càd T15 CARCAS-
SONNE 18/7/65, TB.

200 €

127 n°23*. 40 c. orange, très bon 
centrage, TB. Cote : 3000€ 950 €

128 n°24*. 80 c. rose, frais et TB. 
Cote : 2300€ 725 €

129
n°19/24 */(*). La série com-
plète avec gomme altérée du 
21/24.

300 €

130
n°25**/*. 1 c. bronze en 
panneau de 10 exemplaires 
(3 ex.*).

150 €

131
n°25c*. 1 c. bronze, 
ROTHSCHILD, TB. Cote : 
2250€

600 €

132 n°25/26A**. 1 c. bronze et 2 c. 
rouge-brun. Cote : 435€ 70 €

133
n°26Aa et 26B*. 2 c. chocolat 
Type I et rouge brun Type II, 
TB. Cote : 410€

100 €

134
n°27A**. 4 c. gris, Type I, bloc 
de 4, infime adhérence sur 
paire supérieure, frais et TB. 
Cote : 1500€

550 €

135
n°29B**. 20 c. bleu, Type II, 
bloc de 4, la paire supérieure 
est *, TB. Cote : 1450€

300 €

136
n°29A*. 20 c. bleu, Type I, 
gomme partielle mais très frais 
et TB. Cote : 475€

100 €

137
n°29A obl. sur lettre. 20 c. bleu, 
Type I, bloc de 4 obl. GC 908 
s. env., càd T17 CHARTRES 
5/9/69, TB. Cote : 150€

50 €
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138
n°29B obl. sur lettre. 20 c. 
bleu, T II, obl. GC 1832 s. env. 
VALENTINE, càd T16 L'ISLE 
BOUCHARD 1869, TB.

200 €

139
n°30c*. 30 c. brun, RO-
THSCHILD, TB. Signé Calves 
Cote : 360€

90 €

140
n°31*. 40 c. orange, charnière 
un peu forte, sinon TB. 
Cote : 1900€

300 €

141 n°31(*). 40 c. orange. Gomme 
non originale. Cote : 375€ 70 €

142
n°33 obl. B/TB. 5 f. violet-gris, 
léger pelurage, obl. étoile. 
Cote : 1150€

150 €

143
n°33 obl. TTB. 5 f. violet-gris, 
obl. càd PARIS 23/9/76, une 
dent restaurée. Cote : 1150€

100 €

144
n°33 obl. B. 5 fr. Empire. 
Légère déchirure réparée par 
une charnière.  Cote : 1150€

120 €

145 n°33 obl. B. 5 fr. de l'empire. 
Cote : 1150€ 100 €

146 n°33A(*). 5 fr. violet-gris. Neuf 
2ème choix. 300 €

147
n°38d obl. sur lettre. 40 c. orange, 
4 retouchés, obl. GC 2240 s. LSC, 
càd T17 MARSEILLE 6/5/74, TB, 
Cote : 325€

100 €

148
n°39C, 40B, 41B, 42B, 43A, 
45C, 46B, 47/49 obl. B. 
Cote : 1965€

230 €

149
n°40Aa*. 2 c. chocolat, Report 
I, charnière légère, frais et TB. 
Cote : 1700€

600 €

150 n°40Af*. 2 c., impression fine 
de Tours, TB. Br Cote : 2500€ 700 €
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151
n°40B obl. 2 c. brun-rouge, 
Report II, paire obl. GC 532, 
frappe légère, TTB.  
Cote : 750€

225 €

152
n°40B obl. TB. 2 c. brun-
rouge. Petit bord de feuille. 
Cote : 330€

80 €

153
n°40B obl. TB. 2 c. brun-
rouge. Oblitération càd t.17. 
Cote : 375€

50 €

154 n°40B obl. TB. 2 c. brun-rouge 
report 2. Cote : 330€ 45 €

155 n°41B obl. B. 4 c. gris, léger 
aminci. Cote : 340€ 35 €

156 n°42B obl. TB. 5 c. vert-jaune. 
Cote : 200€ 35 €

157 n°42B obl. TB. 5 c. vert-jaune. 
Cote : 200€ 35 €

158 n°42B obl. TB. 5 c. vert-jaune. 
Cote : 200€ 35 €

159 n°42B obl. TB. 5 c. vert-jaune. 
Cote : 200€ 35 €

160 n°42B obl. TB. 5 c. vert-jaune. 
Cote : 200€ 35 €

161 n°42B obl. TB. 5 c. vert-jaune. 
Cote : 200€ 35 €

162
n°42B obl. TB. 5 c. vert-jaune. 
Paire oblitération GC. Cote : 
450€

60 €

163
n°42B obl. TB. 5 c. vert-jaune. 
Paire oblitération GC 3174, 
signé Roumet. Cote : 450€

80 €
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164
n°42B obl. TB. 5 c. vert-jaune 
report 2. Bande de 4 obl. sur 
lettre, signé Calves.

300 €

165
n°43Ab obl. sur lettre. 10 c. 
bistre-verdâtre, Report I, obl. 
GC s. LSC, càd BORDEAUX 
LA BASTIDE 14/2/71, TB

200 €

166
n°43B obl. TB. 10 c. bistre-
jaune. Paire oblitération GC. 
Cote : 200€

35 €

167
n°43B obl. TB sur lettre. 10 c. 
bistre-jaune qui tend vers le 
citron. Oblitération GC + càd 
Béziers.

50 €

168
n°43Ba obl. TB. 10 c. bistre 
orangé. Paire oblitération GC. 
Cote : 300€

50 €

169
n°44B obl. B. 20 c. bleu type I. 
Report 2. Léger aminci. 
Cote : 850€

90 €

170
n°46Ad obl. sur lettre. 20 c. 
bleu OUTREMER, Type III, 
Report I, oblitéré GC sur LAC 
de NIMES, TB. Signé Calves

200 €

171
n°46B obl. sur lettre. 20 c. bleu, 
Type III, Report II, SUPERBE 
NUANCE, obl. GC 2145A s. LAC, 
càd Lyon les Terreaux 31/1/71, TTB

150 €

172
n°46B et 49 (touchés) obl. obl. 
GC 3455 s. env. CHARGE, càd 
T17 SOURDEVAL 26/6/71, très 
bon affrt.

175 €

173 n°47 obl. TB. 30 c. brun. 
Cote : 250€ 80 €

174 n°47 obl. TB. 30 c. brun, obli-
téré GC 2240. Cote : 250€ 75 €

175 n°47 obl. TB. 30 c. brun. 40 €
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176 n°47 obl. TB. 30 c. brun.
Cote : 250€ 40 €

177 n°47 obl. TB. 30 c. brun. Obli-
tération GC. Cote : 250€ 40 €

178 n°47 obl. TB. 30 c. brun. Obli-
tération GC. Cote : 250€ 40 €

179
n°47 obl. TB. 30 c. brun. Obli-
tération GC, 1 voisin 
Cote : 250€

45 €

180 n°48*. 40 c. orange. Très frais, 
signé Miro. Cote : 750€ 135 €

181 n°48 obl. TB. 40 c. orange. 
Cote : 160€ 25 €

182 n°48 obl. TB. 40 c. orange. 
Oblitération GC. Cote : 160€ 25 €

183
n°48 obl. TB. Oblitération 
cachet à date t. 17 
Cote : 600€

100 €

184
n°48 obl. sur lettre. 40 c. 
orange, obl. GC 2145 s. LAC, 
càd LYON 6/9/71, arr. TORI-
NO 8/9, TB. Cote : 250€

70 €

185
n°48a obl. TB. 40 c. orange 
vif. Oblitération GC. Cote : 
220€

40 €

186 n°49*. 80 c. rose, léger aminci. 
Cote : 725€ 100 €

187 n°49 obl. TB. 80 c. rose. 
Cote : 320€ 50 €

188 n°49 obl. TB. 80 c. rose. Obli-
tération GC. Cote : 320€ 50 €

189
n°49 obl. TB. 80 c. rose. 
Oblitération GC, signé Miro. 
Cote : 320€

50 €
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190
n°49 obl. TB. 80 c. rose. Obli-
tération ancre, signé Calves. 
Cote : 450€

80 €

191 n°49a obl. TB. 80 c. rose clair. 
Oblitération GC. Cote : 320€ 50 €

192 n°49b obl. 80 c. rose vif, obl. 
GC léger, TTB. Cote : 380€ 135 €

193 n°49b obl. TB. 80 c. rose vif, 
oblitéré GC 2240. Cote : 380€ 110 €

194 n°49b obl. TB. 80 c. rose vif. 
Oblitération GC. Cote : 380€ 60 €

195
n°51, 51a, 51c(*) . 2 nuances 
+ le non dentelé, TB. 
Cote : 895€

200 €

196
n°52a*. 4 c. gris-jaunâtre, bloc 
de 4, 1 ex. **, très frais et TB. 
Cote : 2250€. Signé Calves

650 €

197 n°54*. 10 c. brun sur rose. 
Cote : 750€ 150 €

198 n°56*. 30 c. brun, TB.
Cote : 1100€ 300 €

199
n°58c*. 10 c. brun sur rose, 
paire tête-bêche, défx, B. 
Cote : 8000€

500 €

200
n°58b*. 10 c. brun sur rose 
en paire non dentelé, bord de 
feuille. Signé Calves. 
Cote :  + de 1200 €

200 €

201 n°59*. 15 c. bistre, signé Brun. 140 €

202 n°59*. 15 c. bistre. Infime 
charnière, signé Calves. 140 €
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203 n°59*. 15 c. bistre, frais et TB. 
Cote : 700€ 200 €

204

n°60. Dessin à l'encre de chine (7,5 
x 8 cm) reprenant les principaux 
défauts et retouches de clichés. 
Joint un courrier illustré sur le même 
thème.

50 €

205 n°60A*. 25 c. bleu type I. 
Signé Calves. Cote : 200€ 30 €

206
n°60A obl. sur lettre. 25 c. bleu, 
Type I, obl. AS.NA s. Env., càd 
VERSAILLES ASSEMBLEE NATle 
23/6/72, arr. ANNECY 24/6, TB.

90 €

207
n°61**. 1 c. vert, bloc de 4, 
centrage parfait, fraîcheur pos-
tale, TTB Cote : 1312€

450 €

208
n°62*. 2 c. vert, une dent 
réduite dans un angle, sinon 
TB Cote : 1800€

250 €

209 n°61/72 obl. TB (sf 64). 
Cote : 785€ 100 €

210 n°61/72 obl. B.  Cote : 845€ 100 €

211 n°69(*). 30 c. brun clair, 
gomme non originale. 40 €

212 n°72*. 1 fr. bronze. Signé 
Scheller. Cote : 1400€ 200 €

213 n°74**. 2 c. vert type II. 
Cote : 250€ 50 €

214 n°74/82 obl. B/TB. 
Cote : 528€ 60 €

215 n°74/82 obl. B.  Cote : 528€ 60` €
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216
n°75**. 5 c. vert, bloc de 20, 
bon centrage, frais et TB.
Cote : 1320€

300 €

217
n°75 obl. TB. 5 c. vert. Bande 
de 3 avec coin de feuille 
et spectaculaire variété de 
piquage. Rare.

150 €

218
n°76(*). 10 c. vert. Neuf sans 
gomme. Très bien centré. 
Cote : 475€

90 €

219
n°77*. 15 c. gris. Deux char-
nières, signé Scheller. 
Cote : 1200€

130 €

220
n°80* et n°80a*. 30 c. brun-
jaune et 30c. brun avec 
bandelette mill.9, bien centrés, 
TB. Cote : 250€

70 €

221 n°81*. 75 c. rose, décentré, 
sinon TB. Cote : 2850€ 750 €

222 n°82 obl. TB. 1 fr. olive clair. 
Bande de 5 horizontale. 15 €

223
n°83c(*) ND. 1 c. noir sur 
cobalt non dentelé et coin de 
feuille. Rare, signé Brun. 
Cote : plus de 2500 €€

400 €

224
n°83c obl. TB. 1 c. noir sur co-
balt. Timbre plus grand, signé 
Scheller. Cote : 1000€

250 €

225
n°83c obl. TB. 1 c. noir sur 
cobalt en bande de 3. Rare et 
très beau, signé Roumet. 
Cote : + de 4000€

900 €

226
n°86**. 3 c. bistre-jaune. Bloc 
de 4 bord de feuille. SUP. 
Cote : 2250€

650 €

227 n°86*. 3 c. bistre-jaune, TB. 
Cote : 330€ 80 €
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228 n°86* . 3 c. bistre-jaune.  
Cote : 330€ 60 €

229 n°91*. 25 c. noir sur rouge. 
Cote : 1500€ 350 €

230 n°92*. 25 c. bistre sur jaune.  
Cote : 550€ 110 €

231 n°92*. 25 c. bistre s. jaune. 
Charnière et adhérences. 80 €

232 n°92a*. 25 c. jaune sur bistre-
jaune. Cote : 600€ 120 €

233
n°93**. 35 c. violet-noir s. 
jaune. 3 dents courtes, signé 
Brun.

140 €

234 n°93*. 35 c. violet-noir sur 
jaune. Cote : 800€ 160 €

235
n°94*. 40 c. orange en paire 
millésimée 1900. Non dentelé 
dans le bas.

200 €

236 n°95*. 5 f. violet foncé sur lilas, 
bandelette mill.9, TB. Cote : 650€ 200 €

237 n°95*. 5 fr. violet s. lilas.. 
Cote : 650€. Signé Roumet 120 €

238 n°95a*. 5 fr. lilas-rose sur 
lilas-pâle. Cote : 950€ 190 €

239
n°95a obl. 5 f. lilas rose sur 
lilas, bloc de 15 obl. MAR-
SEILLE 10/6/95, TTB.

450 €

240 n°98* . 50 c. rose. 50 €

241 n°98*. 50 c. rose, frais, ch. 
légère, TB/TTB. Cote : 285€ 85 €
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242 n°98*. 50 c. rose, paire mill.9, 
déc., sinon TB. Cote : 650€ 110 €

243 n°99**. 75 c. violet s. orange. 
3 dents courtes sinon TB. 80 €

244
n°69, 72 et 75 obl. sur lettre. 
LIMOURS-EN-HUREPOIX 
13/3/78 s. env. CHARGE, 
TTB.

180 €

245
n°69 et 78 (x 2) obl. sur 
lettre obl. càd T18 RENNES 
21/12/76 s. env. Rec., arr. 
NEWCASTLE 25/12, TTB

200 €

246
n°71 et 90 obl. sur lettre . 
obl. PARIS 3/1/79 s. env. 
CHARGE, TB

75 €

247
n°71 et 79 obl. sur lettre. 
PAIRE obl. càd T17 ST 
QUENTIN 15/12/77 s. LAC, 5e 
échelon, TB

100 €

248
n°71 et 77 obl. sur lettre. obl. 
càd T17 LILLE 1/8/77 s. LAC, 
arr. BRUXELLES, TB

70 €

249
n°72, 77 et 78 obl. sur lettre. 
n°72 en bande de 4, obl. càd 
T18 MEAUX 19/3/78 s. env. 
CHARGE, TB

100 €

250
n°75 obl. sur lettre. Paire obl. 
càd LIGNY-EN-BARROIS 4/94 
s. CP entête illustr. chevaux, 
TB

150 €

251
n°75 et 76 obl. sur CP. obl. 
càd T18 BALLEROY 1/77, 
TTB

150 €

252
n°75 et 77 obl. sur lettre. 
Bande de 4 obl. càd TOURS 
3/7/78 s. env. Rec., TB

120 €

253
n°75 et 91 (x 2) obl. sur lettre. 
obl. càd TOURCOING 19/9/79 
s. LAC Rec., TB

90 €
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254
n°76 obl. sur lettre. obl. RO-
CHEFORT-S-MER 12/2/77 sur 
env., TB

150 €

255
n°83, 85 (x 2) et 89 obl. sur 
CP. obl. càd R. d'Enghien 
11/6/78, arr. JESSNITZ i. 
ANHALT, TB

100 €

256
n°60C obl. sur lettre. 25c. bleu 
Type III obl. GC 3650 s. LAC, 
càd T16 St GILLES-DU-GARD 
26/12/74, le tout en BLEU, TTB

125 €

257 Formule Aux Drapeaux sur 
papier bleu, neuve, TB. 60 €

258
Ballon monté "L'ARMAND 
BARBES" n°29 obl. Obl. Etoile s. 
LAC, càd R. St Dominique St Gn 58 
2/10/70, arr. ALGER 20/10, TB.

500 €

259

Ballon monté "L'ARMAND 
BARBES" n°28 (x 2)obl. Obl Etoile 
14 s. LAC, càd R. de Strasbourg 
4/10/70, RR arr. MEULAN S. et 
Oise zone occupée 17/10, TB.

275 €

260

Ballon monté "LE NON DENOMME 
N°2" n°29B obl. Obl Etoile s. LAC 
avec au dos cachet bleu Consulat de 
la République du Salvador, càd Paris 
* 4/10/70, arr. LE MANS 15/10, TTB.

700 €

261
Ballon monté "LE WASHINGTON 
ou LE LOUIS BLANC" n°30 obl. Obl 
Etoile 2 s. LAC, càd R. St Lazare 
7/10/70, arr. LONDON 18/10, TB.

225 €

262
Ballon monté "LE LOUIS BLANC" 
n°29 obl. Obl Etoile 22 s. LAC, càd 
R. Taitbout 9/10/70, arr. ST SEVER 
s. L'ADOUR 19/10, TTB.

180 €

263

Ballon monté "LE WASHINGTON ou 
LE LOUIS BLANC" n°29Aobl. Obl 
Etoile 12 s. Formule BOUQUILLARD 
papier blanc, càd Bt Beaumarchais 
11/10/70, arr. NANTES 15/10, TB.

200 €

264
Ballon monté "LE GARIBALDI" 
n°29B obl. Obl. càd ROUGE 
PARIS (SC) 21/10/70 s. LAC, 
arr. GRANVILLE 8/11, TTB.

575 €

265

Ballon monté " LE COLONEL 
CHARRAS" n°29B (p.d.) obl. Obl 
GC 3568 s. LAC, càd T17 ST 
DENIS S. SEINE 27/10/70, arr. 
CONSTANTINE ALGERIE 6/11, TB.

600 €
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266

Ballon monté n°29 obl. Obl Etoile s. 
LAC, càd PARIS (60) avec Section 
de Levée 5 30/10/70, càd Ambulant 
RENNES à PARIS 3/11 pour 
CABOURG, TB

160 €

267

Càd R. St Lazare 31/10/70 s. 
Gazette N°3, P.P pour confirmer, 
le timbre étant tombé pendant le 
service, arr. LA FLECHE 4/11, TB. 
LE FULTON

300 €

268

Ballon monté "LE FULTON" n°38 
obl. Obl Etoile s. LAC, càd avec 
section 3/ 1/11/70, pour LA HAYE 
(Hollande), arr. GRAVENHAGE 
5/11, TTB.

600 €

269

Ballon monté "LE FERDINAND FLOCON 
ou LE GALILEE" n°38 (p.d.) obl. Obl 
Etoile muette s. Agence Havas édition 
allemande, càd Paris (60) 2/11/70, pour 
le Frankfurter Tagelblatt Handels Courrier, 
arr. NANTES 5/11 et non réexpédiée, TB.

800 €

270
Ballon monté "LE Gal UHRICH" 
n°37 obl. Obl Etoile 6 s. DEPECHE 
BALLON N°5, càd Sénat 12/11/70, 
arr. LA ROCHELLE 28/11, TTB.

350 €

271
Ballon monté "LE Gal UHRICH" 
n°37 obl. Obl Etoile s. Gazette 
N°7, càd PARIS 12/11/70, arr. 
LES AIX D'ANGILLON, TB.

200 €

272
Ballon monté "LE Gal UHRICH" 
n°29B obl. Obl Etoile 30 s. LAC, càd 
R. St DOMque Ste Gn 56 16/11/70, 
arr. RENNES ( )/11/70, TB.

125 €

273

Ballon monté "LE FRANKLIN" n°37 
obl. (variété d'impression), Obl. 
Etoile s. AGENCE HAVAS Edition 
Française, càd PARIS 1/12/70, arr. 
GRENOBLE 9/12, TB.

500 €

274

Ballon monté " GENERAL RE-
NAULT" n°37 obl. Obl GC 2793 s. 
LAC, càd PARIS PASSY LES PARIS 
10/12/70, Ambulant BORDEAUX A 
CETTE, arr. LANGON 20/12, TB.

225 €

275
Ballon monté "LE PARMEN-
TIER" n°29B obl. Obl Etoile s. 
LAC, càd PARIS 15/12/70, arr. 
CROISSANVILLE le 30/12, TB.

150 €

276
Ballon monté "LE LAVOISIER" n°37 
obl. Obl Etoile 22 s. LAC, càd R. 
Taitbout 19/12/70, arr. CAEN 24/12 
réexp. BORDAS Dordogne, TB.

200 €

277

Ballon monté "LE BAYARD" n°37 
obl. Obl Etoile 1 s. DEPECHE 
BALLON N°18, càd Pl. de la Bourse 
28/12/70, arr. ST AMAND MONT 
ROND 5/1, TB.

325 €
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278
Ballon monté "LE NEWTON" n°37 
obl. Obl Etoile 20 s. Env., càd R. 
St DOMque St Gn N°53 31/12/70, 
arr. LESNEVEN le 10/1/71, TB.

200 €

279
Ballon monté "LE NEWTON" 
n°37 obl. Obl Etoile muette s. 
LAC, càd PARIS (60) 1/1/71, 
arr. GRANVILLE 18/1, TTB.

550 €

280
Ballon monté "LE DUQUESNE" 
n°37 obl. Obl. Etoile 3 s. LAC, càd 
Pl. de la Madeleine 5/1/71, pour 
ST POL passage ARAS 13/1, TB.

150 €

281

Ballon monté "LE DUQUESNE" n°29A 
obl. Obl Etoile s. Gazette N°23, càd 
PARIS * 7/1/71, pour Nantes, curieuse-
ment indiqué "Seine Inférieure", ce qui 
peut expliquer sans arrivée, TB.

200 €

282

Ballon monté "LE Gal FAIDHERBE" 
n°20 (x 4) obl. Obl Etoile 25 s. 
Gazette N°26, càd R. Serpente 
12/1/71, arr. AGEN 24/1, qqs déf. s. 
les t. mais affrt RR.

450 €

283

Ballon monté "LE Gal BOURBAKI" 
n°37 (x 2) obl. Obl Etoile 9 s. LAC 
ayant un peu souffert, càd R. Mon-
taigne 19/1/71, arr. MAASTRICHT 
26/1, frappes TB.

300 €

284
Ballon monté "LE TORRICELLI" 
n°37 obl. Obl càd rouge PARIS 
(SC) 21/1/71 s. Gazette N°30, 
arr. LUC s. MER 25/1, TB.

400 €

285
n°20 obl. sur lettre. PAIRE et 
30 obl. GC 2145 s. LSC, càd 
LYON les TERREAUX 29/3/72, 
bonne combinaison, TTB

125 €

286
n°28B, 75 et 89 obl. sur lettre. 
obl. càd T17 DIJON 12/4/78 s. 
Env., Superbe

160 €

287
n°21 et 22 (2) obl. sur lettre. 
obl. Los. GC 20 s. Env., càd 
R. St Domque St Gn 25/10/65, 
arr. EISENACH Saxe, TTB

150 €

288
n°17B obl. sur lettre. obl. GC 
2240 s. LSC, càd Marseille 
14/7/63, DOUBLE port pour 
MADRID 17/7, TB

100 €

289
n°17A obl. sur lettre. obl. Los. 
K s. LAC, càd K PARIS K 
11/5/58, arr. NEW YORK, TB

90 €
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290
n°17A obl. sur lettre. PAIRE TB 
+ un ex. défx + N°14A obl. Los. 
J sur LAC, càd PARIS 26/3/58, 
arr. BOSTON le 11/4, TB

180 €

291
n°17A (2) obl. sur lettre. obl. PC 
1896 s. LAC, càd MARSEILLE 
29/8/57, arr. LONDRES 31/8, 
DOUBLE port, TB

125 €

292

n°5 obl. sur lettre. 40c. orange, PAIRE 
dt un t. défx, obl. PC 3537 s. Env. 
avec sa correspondance, càd VER-
SAILLES 10/1/53, passage LONDON 
13/1, arr. DUBLIN 14/1, B/TB

150 €

293
n°30 et 53 obl. sur lettre. 
PAIRE obl. GC 3219 s. LSC, 
càd T17 ROUEN 21/9/72, arr. 
BARI, TB

125 €

294
n°20 et 29 obl. sur lettre. obl. GC 
532 s. LAC, càd T17 BORDEAUX 
27/11/68 pour NIEDERWITZ 
LUXEMBOURG, TB

150 €

295

n°20 obl. sur lettre. 5c. vert PAIRE 
+ N°30 30c. brun obl. GC 2316 s. 
Env. avec correspondance, càd T17 
MENTON 29/12/(71), arr. MALTA 
5/1/72, TB

130 €

296
n°17B obl. sur lettre. BANDE de 4 
(défse), obl. DS2 s. LSC, càd PARIS 
30/6/59 pour VERA CRUZ, passage 
à Londres le 1/7, sans arrivée, TB

100 €

297
n°14 et 16 obl. sur lettre. 
obl. PC 1896 s. LAC, càd 
MARSEILLE 26/5/60, arr. 
AMSTERDAM, TTB

115 €

298
n°30 obl. sur lettre. PAIRE 
obl. Etoile 14 s. LSC, càd R. 
de Strasbourg 29/6/70, arr. 
ZURICH 30/6, TB

150 €

299
n°17A + 14A obl. sur lettre. 
obl. Los. J sur LSC, càd PA-
RIS 23/4/58, arr. CONSTANTI-
NOPLE le 1/5, TB

125 €

300
Commune de Paris. Enve-
loppe de M. LORIN avec 
sceau de la ville de Paris. 
Rare et TB.

70 €

301
Préo n°14(*). 4 c. lilas-brun 
en bloc de 4. Très belle 
qualité. Rare, signé Calves + 
certificats.

2000 €
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302 Préo n°15 obl. TB. 5 c. vert 140 €

303 Préo n°15 obl. B/TB. Léger pli 
transversal. Cote : 650€ 130 €

304 Taxe n°1/6 */obl. Qualités 
diverses. Cote : 790€ 80 €

305
Taxe n°1 obl. TB. 10 c. noir. 
Très grande marge et bas de 
feuille, signé Brun.

200 €

306 Taxe n°2 obl. TB. 10 c. noir, en 
bloc de 4. Cote : 550€ 150 €

307
Taxe n°5A obl. TB . sur lettre 
de Brest du 15 novembre 
1974. 25 c. noir Type II.

30 €

308 Taxe n°6 obl. TB. 30 c. noir. 
Cote : 160€ 30 €

309
Taxe n°7 obl. TB. 40 c. bleu. 
Grandes marges et bas de 
feuille, signé Brun. Cote : 700€

200 €

310 Taxe n°9** . 60 c. bleu en bloc 
de 4. Rousseurs. 60 €

311 Taxe n°23*. 2 f. noir, TB. 
Cote : 2000€ 550 €

312 Taxe n°23 obl. TB. 2 f. noir. 
Cote : 900€ 250 €

313
Essais Taxe 1876 (*). Imprime-
rie Nationale, 10 c. noir et 15 
c. noir, non dentelés, TB, cote 
Maury. Cote : 520€

125 €
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314
Journaux n°2(*). 2 c. bleu, 
essai sur fond moiré, TTB. 
Cote : 700€

80 €

315 Alsace Lorraine n°4*. 5 c. vert-
jaune, TB. C Cote : 250€ 85 €

316
Alsace Lorraine n°5b*. 10 c. 
bistre-brun, burelage REN-
VERSE, TB. Cote : 320€

90 €

317 Téléphone n°13(*). 25 c. bleu 
s. chamois, neuf sans gomme. 110 €

318
n°107(*). Blanc,  1 c. gris, 
épreuve TETE-BECHE avec 
pont, papier mince verdâtre, 
TB.

125 €

319
n°112*. Mouchon, 10 c. rouge, 
bdf, variété de piquage (dente-
lé 3 côtés), TB.

100 €

320
n°113**. Mouchon, 20 c. 
brun-lilas, paire mill.0, TB. 
Cote : 500€

100 €

321 n°112/115**. Mouchon type I. 
Cote : 985€ 170 €

322 n°112/115**. Mouchon type I, 
très frais. Cote : 985€ 150 €

323 n°116/118**. Mouchon type II. 
Cote : 785€ 150 €

324 n°116/118**. Mouchon type II. 
Cote : 785€ 130 €

325
n°117**. Mouchon, 15 c. 
orange, bloc de 8 mill.0, TB. 
Cote : 300€

90 €

326
n°117*. Mouchon, 15 c. 
orange, chiffre 1 gras dans 
une bande de 3 bdf, TB.

75 €

327
n°118b**. Mouchon, 25 c. 
bleu, type II, cdf, centrage 
parfait RECTO-VERSO, TTB, 
un pt d'adh. Cote : 650€

100 €
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328 n°119/120**. Merson 40 c. et 
50 c. Cote : 565€ 90 €

329 n°120**. 50 c. brun et gris. 
Cote : 500€ 80 €

330
n°120/121 et 123*. 50 c., 1 f. 
et 5 f., tous bon centrage et 
infime ch., TB. Cote : 256€

70 €

331
n°120a*. Merson, 50 c. brun et 
gris, non dentelé, TB. 
Cote : 750€

200 €

332 n°124/128**. Mouchon retou-
ché. Cote : 2185€ 350 €

333
n°124/125**. 10 c. et 15 c. 
Mouchon retouché. 
Cote : 285€

40 €

334
n°124**. Mouchon retouché, 
10 c. rose, bloc de 4 mill.2, 
décentré, sinon TB.

200 €

335 n°126**. 20 c. Mouchon retou-
ché. Cote : 400€ 60 €

336 n°126*. 20 c. brun-lilas. Char-
nière sur chaque timbre. 70 €

337 n°127**. 25 c. Mouchon retou-
ché. Cote : 500€ 75 €

338
n°127*. Mouchon retouché, 
25 c. bleu, 2 paire mill.2 et 3, 
infime ch. sur les timbres, TB. 
Cote : 775€

100 €
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339
n°127a*. Mouchon retou-
ché, 25 c. bleu, impression 
RECTO-VERSO, très bon 
centrage, TTB. Cote : 300€

100 €

340 n°128**. 30 c. Mouchon retou-
ché, signé Brun. Cote : 1000€ 200 €

341
n°130**. Panneau de 10 
exemplaires avec impression 
recto-verso.

100 €

342
n°131/133*. Semeuse lignée, 
20 c. brun lilas, 25 c. bleu et 
30 c. violet, très bon centrage, 
TB. Cote : 355€

70 €

343 n°131/133*.  Cote : 355€ 40 €

344 n°131/132**. Luxe mais forte-
ment décentré. Cote : 415€ 50 €

345
n°132*. Semeuse lignée, 25 c. 
bleu, paire mill.6, ch. un peu 
forte, TB. Cote : 290€

75 €

346
n°136**. Semeuse chiffres 
maigres, 35 c. violet clair, Type 
IIA, TB. Cote : 425€

130 €

347 n°136**. 30 c. Semeuse violet 
chiffre maigre. Cote : 425€ 60 €

348
n°138** (2 ex*). 10 c. Se-
meuse fond plein sans sol. 
Bloc de 4 avec tb décalage 
d'impression.

70 €

349 n°138c*. 10 c. écarlate. 
Cote : 230€ 40 €

350
n°142*. Semeuse camée, 35 
c. violet, papier GC, piquage 
en CROIX, PAIRE interp., TB.

75 €

351
n°147**. Croix Rouge, 10 c. 
+ 5 c. rouge, bloc de 4, un 
timbre neuf*, TB. Cote : 400€

80 €
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352
n°148/155*. 
1ère série Orphelins, TB. 
Cote : 3260€

750 €

353 n°148/151**.  Cote : 350€ 50 €

354
n°148/154*. Au profit des 
Orphelins de la guerre. 
Cote : 1000€

150 €

355
n°148/154*. Au profit des 
Orphelins de la guerre. 
Cote : 1000€

125 €

356
n°148/154*. Au profit des 
Orphelins de la guerre. Fortes 
charnières. Cote : 1000€

100 €

357 n°148/154 obl.  Cote : 1000€ 125 €

358
n°148/155 obl. La série 
Orphelins sur feuillet oblitéré. 
Congrès de la Paix 1919. 
Cote : 3100€

800 €

359 n° 149, 152, 154* TB.  
Cote : 715€ 150 €

360
n°154*. 1ère série Orphelins,  
1 f. + 1 f., gomme mate, TB. 
Signé Calves. Cote : 500€

100 €
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361 n°154(*). 1 fr. Orphelins. Essai 
en noir, signé Calves. Rare. 400 €

362 n°155(*). 5 fr. Orphelins. Essai 
en noir, signé Calves. Rare. 900 €

363
n°155**. 5 f. + 5 f. noir et bleu. 
Au profit des Orphelins de la 
guerre.  Cote : 5500€

1000 €

364 n°155*. 5 f. + 5 f. noir et bleu. 
Une dent courte. 250 €

365 n°155(*). 
Gomme non originale. 200 €

366 n°156**. Croix-Rouge 1918. 
Cote : 300€ 45 €

367
n°157c**. Blanc, 1/2 c. sur 1 c. 
ardoise, surcharge renversée, 
petit bdf, TB. Signé Calves. 
Cote : 2400€

750 €

368
n°158**. 5 c. Semeuse. Im-
pression recto-verso sur une 
rangée en bloc de 10 ex. bdf.

100 €

369
n°161(*). Semeuse lignée, 
50 c., essai en noir, bloc de 4 
cdf, TB.

175 €

370
n°162/69 et 229/32*. 2ème et 
3ème séries Orphelins, TB. 
Cote : 465€

90 €
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371
n°162/169**. Au profit des 
Orphelins de la guerre.
Cote : 530€

90 €

372
n°162/169*. Au profit des 
Orphelins de la guerre. 
Cote : 255€

30 €

373
n°162/169 obl. 
La série Orphelins surchargée. 
Cote : 255€

30 €

374 n°168**. Variété de décalage 
d'impression. Rare. 80 €

375
n°169a obl. 5 fr. Orphelins 
surchargé noir et bleu. 2ème 
tirage. Cote : 220€

30 €

376
n°182**. Congrès philatélique 
de Bordeaux, signé Miro. 
Cote : 925€

150 €

377
n°182*. Congrès philatélique de 
Bordeaux 1923. Rousseurs. 
Cote : 575€

60 €

378 n°182*. Congrès philatélique 
de Bordeaux. 100 €

379
n°182 obl. Congrès philaté-
lique de Bordeaux 1923 avec 
oblitération commémorative. 
Cote : 625€

110 €

380
n°188, 188A**. 
Phéna et Minéraline. 
Cote : 790€

120 €

381 n°188, 188A**. Semeuse Phé-
na et Minéraline. Cote : 790€ 100 €

382 n°188A obl. Minéraline. 
Cote : 600€ 90 €

383
n°199o**. 50 c. Semeuse 
lignée. Impression sur raccord. 
Cote : 160€

30 €

384 n°199o**. Impression sur rac-
cord en paire. Cote : 240€ 30 €
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385
n°199o**. Impression sur 
raccord dans bloc de 4. 
Cote : 320€

60 €

386 n°206/208**. Type Merson. 
Cote : 950€ 150 €

387 n°206/208* . Type Merson. 
Cote : 405€ 80 €

388 n°212 . Epreuve sans la valeur 
sur papier non gommé. 150 €

389 n°213(*). Architecture. 
Essai non émis. 150 €

390 n°216**. Timbre issu du bloc 
n°1. Cote : 275€ 35 €

391
n°216b**. Cartouche de la va-
leur cassé à gauche du cadre. 
Cote : 325€

50 €

392
n°224**. 50 c. sur 65 c. rose. 
Surcharge très déplacée en 
bande de 5. Rare.

100 €

393 n°229/232**. La série des 
Orphelins. Cote : 590€ 100 €

394
n°229/232 obl. (aminci sur le 
230). Série Orphelins modi-
fiée. Cote : 175€

30 €

395
n°242A**. Triptyque Exposition 
philatélique de Strasbourg 
1927. Cote : 1200€

150 €

396
n°246/248, 249/256, 266/268, 
275/277 obl. Caisse d'amortis-
sement. Cote : 910€

100 €

397 n°252**. Le travail. 
Cote : 260€ 40 €
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398 n°252*. Le travail. Charnière 
légère. Cote : 180€ 30 €

399 n°252(*). Le travail. Essai non 
gommé en brun-rouge. 200 €

400 n°252(*). Le travail. Essai non 
gommé en bleu-gris. 200 €

401
n°252(*). Le travail. Essai non 
gommé en gris clair, bord de 
feuille.

200 €

402
n°252(*). Le travail. Essai 
non gommé en gris, bord de 
feuille.

200 €

403
n°252e**. Le Travail. Au profit 
de la Caisse d'amortissement. 
Variété sans "i" dans la signa-
ture Turin. .

110 €

404
n°253/255**. La troisième 
Caisse d'amortissement. 
Cote : 275€

50 €

405
n°253/255**. 3ème série 
Caisse d'amortissement. 
Cote : 275€

35 €

406 n°256**. Le sourire de Reims. 
Cote : 160€ 30 €

407 n°257A**. Exposition philatélique 
du Havre.  Cote : 1600€ 300 €

408
n°257A**. Exposition philatélique 
du Havre 1929. Légères adhé-
rences. Cote : 1600€

200 €

409
n°257A*. Exposition phila-
télique du Havre. Légères 
adhérences. Cote : 875€

125 €
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410
n°257A*. Exposition philaté-
lique du Havre. Forte paille 
dans le papier.

100 €

411
n°257A obl. Exposition philaté-
lique du Havre 1929 sur frag-
ment avec oblitération officielle, 
signé Calves. Cote : 875€

130 €

412

n°257A obl. sur lettre. Exposition 
philatélique du Havre 1929. Le 
timbre sur lettre + vignette avec 
oblitération commémorative. 
Cote : 8000€

200 €

413
n°258**. 2 fr. Arc de Triomphe. 
Tirage en noir coin de feuille. 
Rare.

400 €

414

n°260, 264, 265 et vignettes obl. 
Timbres surchargés pour exposi-
tion philatélique de Nice en 1930. 
Rare. Quelques exemplaires sur 
lettre connus.

700 €

415
n°262a**. Pont du Gard Type 
IIB. Chaudron foncé, bord de 
feuille. Cote : 575€

100 €

416
n°262a**. 20 fr. Pont du Gard 
chaudron foncé en bloc de 
4 coin daté 1937. Cote : 2850€

750 €

417
n°262b*. 20 fr. Pont du 
Gard. Chaudron clair, rivière 
blanche. Cote : 400€

65 €

418 n°262A*. 20 fr. Pont du Gard. 
Type I. Cote : 350€ 50 €

419 n°262A*. 20 fr. Pont du Gard. 
Type I. Cote : 350€ 50 €

420 n°262A*. Pont du Gard type I. 
Infime charnière. Cote : 350€ 45 €

421
n°262B**. Pont du Gard dente-
lé 11. Léger pli transversal, 
signé Brun. Cote : 2400€

300 €
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422
n°264/265. Congrès du B.I.T 
en épreuve collective. 
Cote : 700€

150 €

423
n°266/268**. 4ème série 
Caisse d'amortissement. 
Cote : 420€

80 €

424
n°266/268**. 4ème série 
Caisse d'amortissement. 
Cote : 420€

60 €

425 n°269**. Les provinces. 
Cote : 350€ 60 €

426 n°269**. Les provinces. Lé-
gères rousseurs. Cote : 350€ 40 €

427
n°269**. Les provinces en bloc 
de 4 coin daté 1930. 
Cote : 1950€

400 €

428 n°269*. Charnière légère. 
Cote : 175€ 30 €

429
n°274. Expo coloniale 1930. 
50 c. non émis, non dentelé, 
gommé en 3 couleurs. Bord 
de feuille.

500 €

430
n°275/277**. 5ème série 
Caisse d'amortissement. 
Cote : 675€

120 €

431
n°275/277**. 5ème série 
Caisse d'amortissement. 
Cote : 675€

100 €

432 n°280/289**. Cote : 330€ 50 €

433 n°280/289** (289*). 
Cote : 310€ 50 €
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434
n°283a**. 50 c. Type Paix. 
Paire avec bande publicitaire 
bord de feuille .Variété d'es-
suyage. Rare.

200 €

435
n°294**. 1f.50 outremer. La 
colombe de la paix en bloc de 
4 coin daté.

120 €

436 n°296/297**. Légère rousseur 
sur le 75 c. Cote : 300€ 50 €

437 n°299/300**. Paquebot "Nor-
mandie". Cote : 235€ 40 €

438
n°305**. Richelieu en bloc de 
4 coin daté du 13.5.35. 
Cote : 450€

80 €

439
n°313. Pilâtre de Rozier en 
épreuve d'atelier orange 
signée du graveur PIEL.

50 €

440 n°320/321**. Traversée de 
l'Atlantique. Cote : 840€ 150 €

441
n°320**. 1f.50 Traversée de 
l'Atlantique en bloc de 4 coin 
daté 1936. Cote : 240€

50 €

442 n°321**. Légères adhérences 
et dents courtes. Cote : 800€ 100 €

443
n°321*. Traversée de l'Atlan-
tique, charnière propre. 
Cote : 375€

50 €
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444
n°321. 10 fr. Traversée de l'At-
lantique en épreuve de luxe. 
Cote : 1400€

350 €

445
n°(336). Exposition 1937. 
Deux essais dentelé et non 
dentelé, grand format non 
gommé. Rare, certificat Cérès.

400 €

446
n°337. 2 coins datés dont 
1 ex. avec variété "grosse 
boule" qui masque la mention 
Française, signé Scheller.

250 €

447 n°348/351**. Timbres issus du 
BF n°3. Cote : 400€ 60 €

448
n°348/351**. Exposition 
PEXIP 1937. Infime trace sur 
1 valeur.

50 €

449
n°348/351 obl. Exposition 
philatélique 1937. Le bloc sur 
carte maxi de l'exposition.

100 €

450
n°(348/351**). Essai de fabrication 
pour le bloc PEXIP. Bloc de la 
semeuse de diverses valeurs en 
bloc de 4. Rare, certificat Behr.

2500 €

451 n°354/355**. La victoire de 
Samothrace. Cote : 420€ 80 €

452
n°354/355 obl. La paire Samo-
thrace oblitérée en bloc de 4 
coin daté..

120 €

453 n°356 obl. Prophylaxie 
recto-verso, signé Scheller. 50 €
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454
n°490. Carcassonne. 9 
timbres avec petites variétés 
et une épreuve de luxe.

100 €

455 n°493 . Ader surchargé en 
épreuve de luxe. 100 €

456 n°500. Epreuve d'artiste non-
émis. 50 €

457 n°525 obl. sur carte d'abonne-
ment philatélique. 35 €

458
n°546(*). Mercure, 10 c., essai 
en noir sur carton, bloc de 10 
cdf, TB.

150 €

459 n°552b**. 1fr50 bleu sans la 
surcharge. 100 €

460 n°552c**. 1fr50 bleu non den-
telé sans la surcharge. 100 €

461 n°565b**. Légion tricolore en 
feuille complète. Cote : 265€ 50 €

462 n°572**. Variété à la couleur 
rouge absente. 150 €

463 n°583**. 4 fr. bleu. Variétés de 
couleur et épreuve de luxe. 50 €

464
n°610/611. Chenonceau. 20 
exemplaires avec variétés 
diverses dont 610 en gris, 
signé Brun.

80 €

465
Marianne d'Alger. 50 fr. non 
émis, non dentelé en bande 
de 5 avec un tête-bêche du 
cartouche.

450 €
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466
Marianne d'Alger. 2 fr. non 
émis, non dentelé en 11 cou-
leurs différentes.

450 €

467
n°648**. 20 fr. Coq. Panneau 
de 30 exemplaires avec 
piquage à cheval. Rare.

550 €

468
n°650a**. 1 fr. bleu clair. 
Feuille complète de 100 exem-
plaires. Papier japon.

100 €

469
n°652b**. 1 fr. 50 Mercure. Im-
pression sur raccord en paire 
coin de feuille daté. 
Cote : 220€

45 €

470
n°655a**. 3 fr. rouge-orange. 
Panneau de 50 exemplaires 
sur papier japon.

100 €

471
n°658**. 30 c. rouge avec 
surcharge décalée en bloc de 
12 exemplaires.

100 €

472
n°660**. 50 c. turquoise avec 
surcharge décalée en bloc de 
15 exemplaires.

100 €

473
n°660**. 50 c. turquoise. 
Demi-feuille avec décalage im-
portant de la surcharge "RF". 
Jolie pièce, signée Scheller.

250 €

474 n°701A/F**. Dulac tirage non 
émis. Cote : 960€ 200 €
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475
n°701G/W. Marianne de Dulac. 
La série complète de 15 valeurs 
non émises. Tirage de Paris en 
bloc de 4 coin de feuille.

2500 €

476
n°721a**. Bloc de 20 impressions 
défectueuses + 5 coins datés cou-
leurs différentes. Cote : 400€

80 €

477
n°721a**. Bloc de 30 exem-
plaires avec pont et piquage à 
cheval. Cote :  + de 1000€

200 €

478
n°726**. Variétés Gandon 
10 fr. bleu, piquage à cheval 
dont un timbre tenant à timbre 
blanc, SUP (certificats)

200 €

479 n°743**. Paire avec non den-
telés partiels. 50 €

480
n°761/762*. Bloc spécial 
Conférence de Paris. 
Cote : 610€

130 €

481
n°764. Pointe du Raz. 16 
exemplaires variétés diverses 
dont impressions défec-
tueuses.

100 €

482
n°960/965(*). JO Helsinki 
1953. La série complète en 
épreuves de luxe. Cote : 450€

100 €

483
n°960/965. JO Helsinki 1953. 
La série sur carte maximum 
avec oblitération 1er jour.

80 €
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484
n°970/974(*). Métiers d'Art. La 
série complète en épreuves de 
luxe. Cote : 250€

75 €

485 n°971**. 6 exemplaires avec 
variétés diverses. 120 €

486
n°973. 4 exemplaires, variétés 
de couleurs et essai non 
dentelé.

50 €

487
n°977. 13 exemplaires varié-
tés diverses dont impression 
dépouillée.

50 €

488
n°995. 2 x 4 essais non dente-
lés et 5 timbres dont la variété 
sans le cadre.

70 €

489
n°1038**. Nice. 3 exemplaires 
dont 1 bleu clair, bord de 
feuille avec fond bleu.

35 €

490 n°1039**. Pont Valentré. Varié-
té "carré blanc". 100 €

491 n°1039**. Pont Valentré. Varié-
té "carré blanc". 100 €

492
n°1039. 6 exemplaires avec 
variétés diverses et essais 
de couleurs non dentelés en 
bande de 5.

100 €

493
n°1076. 7 exemplaires varié-
tés diverses dont une rare vert 
non-émis dentelé.

300 €
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494
n°1077. 5 exemplaires va-
riétés diverses dont un violet 
non-émis et échelle brisée 
tenant à normal.

300 €

495
n°1106. Le Quesnoy. 
Ensemble de variétés et 
essais.

80 €

496 n°1127. 10 exemplaires varié-
tés diverses. 50 €

497
n°1189**. Floralie 1959. 7 
timbres dont un non dentelé et 
deux bleu-violet, signé Calves.

400 €

498
n°1217A(*). 50 fr. rouge Jean 
Jaurès non émis avec annula-
tion hexagonale. Cote : 3250€

1600 €

499
n°1222**. Perpignan. Projet 
non adopté en bleu, non den-
telé, 3 nuances. Rare.

600 €

500
n°1664f obl. sur lettre. 0,5 c. 
carmin-rose Béquet. Faux en 
paire sur lettre du 18.7.1978.

40 €

501 n°1947. Pont à mousson. 
Impression sur feutre. 50 €

502
n°1974**. Variété provenant 
de carnet. Timbre poste par-
tiellement imprimé.

20 €

503
n°3099**. Très belles variétés 
de surencrage en bloc de 6 
bord de feuille.

30 €

504 PA n°1/2**. Bon centrage. 
Cote : 950€ 200 €

505 PA n°1/2**. Cote : 950€ 150 €

506 PA n°1/2*. Bon centrage. 
Cote : 500€ 80 €
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507 PA n°1/2*.  Cote : 500€ 75 €

508
PA n°1/2 obl. Oblitération 
salon de l'aviation 1927.  
Cote : 500€

100 €

509
PA n°1/2 obl. sur lettre. 2 fr. 
orange et 5 fr. bleu surchargés 
sur lettre commémorative.

180 €

510
PA n°1a**. Coin de l'écusson 
cassé. Pli transversal, signé 
Calves. Cote : 2100€

270 €

511
PA n°1a*. Coin de l'écusson 
cassé. Signé Calves. 
Cote : 1400€

250 €

512 PA n°3/13**.  Cote : 300€ 45 €

513
PA n°4 obl. sur lettre. 10 fr. 
Pasteur "Ile de France" sur 
enveloppe commémorative. 
Rare, signé Scheller.

4000 €

514
PA n°5**. Coin de feuille avec 
erreur de date 1939. Rare et 
une variété de couleur.

250 €

515

PA n°5 obl. sur lettre. Exposition 
philatélique Nice 1931. Le timbre 
surchargé sur lettre commémo-
rative. Surcharge tolérée par la 
Poste. Rare.

500 €

516
PA n°5/6 . 1fr50 carmin et 
outremer en épreuves de luxe. 
Rare. Cote : 1100€

300 €

517 PA n°6c**. 1fr50 outremer 
perforé "EIPA". Cote : 875€ 250 €

518
PA n°6c*. EIPA, charnière 
légère bord de feuille. Signé 
Calves. Cote : 580€

100 €
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519
PA n°6c obl. sur carte. 1fr50 
outremer perforé "EIPA" sur carte 
commémorative. La carte est 
perforée totalement x 4. Rare.

200 €

520
PA n°6c, 6d obl. sur carte. 
1fr50 carmin et outremer. Les 
2 timbres sur carte commémo-
rative. Rare, signé Calves.

1500 €

521 PA n°6c obl. sur lettre. EIPA 
oblitéré sur lettre. Cote : 450€ 80 €

522
PA n°8/13 et 14. La série 7 
épreuves format réduit, TB. 
Cote : 4400€

700 €

523 PA n°13**. 3fr50 brun-jaune. 
Coin daté 1935. Cote : 725€ 185 €

524
PA n°14**. 50 fr. vert bord de 
feuille, signé Brun. 
Cote : 2000€

300 €

525 PA n°14 obl. Une dent courte. 
Cote : 420€ 50 €

526
PA n°14 obl. Le 50 fr. vert en 
bande de 4 oblitéré. 
Cote : 1680€

220 €

527 PA n°15**. Le 50 fr. burelé. 
Cote : 1500€ 220 €

528 PA n°15 obl. 50 fr. outremer. 
Le burelé oblitéré. Cote : 400€ 70 €

529 PA n°15 obl. Le 50 fr. Burelé. 
Cote : 400€ 60 €

530
PA n°15 obl. Le burelé en bloc 
de 4 bord de feuille, oblitéra-
tion du 28.11.1936. RR. 
Cote : 1600€

350 €

531
PA n°15 obl. 50 fr. outremer. 
Le burelé en bande de 4 
oblitéré. Cote : 1600€

200 €
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532 PA n°15. Le Burelé en épreuve 
de l'institut de gravure. Rare. 1500 €

533 PA n°15b*. 50 fr. outremer. Bu-
relage renversé. Cote : 850€ 100 €

534
PA n°15b obl. Le burelé avec 
burelage renversé oblitéré. 
Cote : 425€

90 €

535
PA n°15b obl. Le burelé avec 
burelage renversé oblitéré. 
Cote : 425€

90 €

536 PA n°15b obl. Burelage ren-
versé. Cote : 425€ 70 €

537
PA n°16**. 14 exemplaires 
avec variétés cheval vert, fond 
vert, RF blanc

80 €

538 PA n°16/19. La série mytholo-
gie en épreuves de luxe. Rare. 450 €

539
PA n°F20**. 500 fr. UPU en 
feuille complète de 10 exem-
plaires. Cote : 650€

180 €

540
PA n°20 obl. La série UPU, 
Poste et PA sur lettre commé-
morative du 20.05.1947.

120 €

541 PA n°20 . 500 fr. UPU en 
épreuve de luxe. 350 €

542
PA n°21/22**. Saint Exupéry et 
Mermoz en feuille complète de 
25 exemplaires. Cote : 225€

60 €

543
PA n°23**. 40 fr. Ader en 
feuille complète de 25 exem-
plaires. Cote : 50€

20 €
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544 PA n°28  . 100 fr. CITT en 
épreuve de luxe. 100 €

545 PA n°29. Le 1000 fr. Paris en 
épreuve de luxe. Rare. 400 €

546 PA n°30/33**.  Cote : 400€ 60 €

547 PA n°30/33**.  Cote : 400€ 70 €

548 PA n°30/33*.  Cote : 200€ 30 €

549 PA n°34 obl. 50 fr. Maryse 
Bastié sur carte maximum. 20 €

550 PA n°34 obl. 50 fr. Maryse 
Bastié en épreuve de luxe. 100 €

551
PA Militaire n°3 obl. 1fr50 Pétain 
surchargé Bât. Richelieu sur en-
tier postal du 22.12.1942. Rare, 
signé Roumet.

900 €

552
PA Militaire n°3a(*). 1fr50 
Pétain surchargé Bât. Riche-
lieu en paire tenant à non 
surchargé.

100 €

553
PA Militaire n°18 obl. sur lettre. 
La surcharge d'Alger sur 
timbre américain sur lettre du 
10.1.1945. Rare. Cote : 500€

180 €

554
BF n°2**. Expo philatélique Stras-
bourg 1927. Essai non dentelé 
sur papier gommé épais. Trace 
de crayon au dos sinon TB.

400 €

555
BF n°3*. Expo PEXIP 1937. 
Essai de couleur gommé 
non-émis.

1500 €

556 BF n°5**. Citex 1949. 
Cote : 900€ 150 €
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557 BF n°5**. Citex 1949. Etat 
moyen. Cote : 900€ 150 €

558
BF n°98**. Exceptionnelle 
variété sur le bloc Mozart. Ab-
sence totale du fond doré dans 
le timbre des noces de Figaro.

500 €

559
Préo n°24/26, 28, 29/30, 33, 
36(*). Neufs sans gomme, 
qualité moyenne. Cote : 830€

90 €

560
Préo n°25* 15 c. vert-olive. 
Légères adhérences, signé 
Roumet. .

60 €

561
Préo n°28(*). 15 c. vert-olive. 
Neuf sans gomme, signé 
Calves. Cote : 200€

30 €

562
Préo n°31(*). 15 c. vert-olive. 
Neuf sans gomme, signé 
Calves. Cote : 500€

80 €

563 Préo n°37(*). 15 c. olive. 
Cote : 650€ 150 €

564 Préo n°41, 46, 48, 54, 59, 61, 
64**.  Cote : 335€ 50 €

565 Préo n°41a** 5 c. vert Type IIA 
surcharge fine. 20 €

566 Préo n°62**.  Cote : 235€ 40 €

567 Préo n°65/67**.  Cote : 170€ 30 €

568 Service n°1/15**. Série fran-
cisque. Cote : 3200€ 550 €

569 Taxe n°33**. 30 c. rouge car-
miné. Impression sur raccord. 60 €
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570 Taxe n°34*. 30 c. rouge 
orange, TB. Cote : 950€ 225 €

571 Taxe n°39*. 1 f. rose sur paille, 
TB. Cote : 950€ 275 €

572
Taxe n°43/48*. Timbres pour 
Recouvrements, valeurs im-
payées, TB. Cote : 520€

100 €

573 Taxe n°47*. 50 c. rouge, TB. 
Signé Calves. Cote : 450€ 110 €

574
Taxe n°74**. 4 fr. violet quasi 
sans "postes" tenant à normal 
bord de feuille.

30 €

575
Taxe. Lettre avec affranchisse-
ment de fortune de Steen-
voorde 1944.

150 €

576
Taxe. Lettre avec affranchisse-
ment de fortune de Steen-
voorde 1944.

150 €

577
Taxe. Lettre avec affranchisse-
ment de fortune de Steen-
voorde 1944.

150 €

578
Grève n°3 obl. sur lettre. 
Chambre de commerce d'Orléans 
+ n°920 sur lettre ayant circulé. 
Coin manquant. Cote : 385€

80 €

579 Guerre n°3**. Surcharge de 
Dunkerque. Cote : 150€ 30 €

580 Guerre n°4*. Surcharge de 
Dunkerque. Cote : 140€ 30 €

581 FM n°2**. Paire millésimée 
1903. Cote : 900€ 150 €
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582
FM n°10A**. Toutes les 
combinaisons + le carnet. Bel 
ensemble. Cote : 240€

40 €

583

Libération Aigurande n°7**. 2 f. vert, 
bloc de 10 coin daté du 24/2/43 
avec déplacement de la surcharge 
en biais par pliage, TB. Signé 
Calves

200 €

584
Libération Annemasse 
n°1/11**. La série, TB. 
Cote : 285€

100 €

585
Libération Audierne n°12 obl. 
TB. 1 f. 50 brun rouge, bloc de 
4. Cote : 1300€

200 €

586 Libération Baccarat Mayer 
n°1/10**. Type I. Cote : 840€ 150 €

587
Libération Baccarat n°6**. 1 
f.50 brun-rouge, Type I et Type 
II se tenant, TB. Cote : 215€

70 €

588
Libération Bordeaux n°1/11*. 
La série, Type III, TB. 
Cote : 265€

80 €

589
Libération Chambéry n°4 et 
5C*. Languedoc et Orléanais, 
TB, signés Mayer. Cote : 60€

20 €

590
Libération Chambéry n°14*. 
Chappe, 4 f. + 6 f., TB. Signé 
Brun. Cote : 1150€

300 €

591
Libération La Charité sur Loire n°24 
et 24a**. 50 f. noir en paire, normal 
tenant à une lettre manquante, TB 
et rare, signé Mayer. Cote : 3000€

800 €

592
Libération Cognac n°1/3**. La 
série, surcharge renversée, 
TB. Cote : 350€

100 €

593
Libération Cognac n°1/3**. 
Coq, 3 valeurs bdf, TB. 
Cote : 285€

95 €

594
Libération Decazeville n°4**. 
1 f. rouge, Type II tenant à non 
surchargé, TB.

250 €
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595 Libération Gap n°1/4*. La sé-
rie, 4 valeurs, TB. Cote : 520€ 160 €

596
Libération Lyon n°602**. Blason 
Flandre 5 f., bloc de 4 coin daté 
du 26/2/44. Surcharge LYON LI-
BERE 2-9-44, TB. C Cote : 1400€

250 €

597
Libération Maquis Isère Dora 
n°1 et 2**. 20 c. violet et 20 c. 
rouge, TB. Cote : 2400€

800 €

598
Libération Marseille (Gou-
vernement provisoire) Mayer 
n°42/51**.  Cote : 240€

40 €

599
Libération Nice n°1/6*. Mer-
cure et Pétain, la série, TB. 
Cote : 180€

50 €

600
Libération Nice n°14**. 40 c. 
bleu, surchargé tenant à non 
surchargé, TB.

200 €

601 Libération Pons Mayer 
n°1/12**. Type I. Cote : 320€ 60 €

602
Libération Pons n°1/12**. La 
série, N°8 et 10 *, Type I et 
Type II se tenant, TB, signés 
Mayer. Cote : 2250€

750 €

603
Libération Saumur Mayer 
n°1**. Explosion, Plastic, 
Sabotage. Cote : 420€

80 €

604
Libération Sospel n°6/14*. 
Mercure et Pétain, TB. C 
Cote : 365€

110 €

605 Libération Tours Gare n°1/7 et 
9* TB.  Cote : 525€ 125 €

606 Radiodiffusion n°1/3**. 
Cote : 339€ 60 €

607
Carnet n°1011B-C13**. Muller 
20 fr. bleu. Impression très 
défectueuse de la couverture. 
RR et TB.

250 €
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608 Carnet n°1263-C3**. 
Série 15-60. 30 €

609
Carnet n°1893-C1**. Sans 
numéro de confectionneuse. 
Rare.

50 €

610 Carnet Croix-Rouge 1952 
n°2001**.  Cote : 550€ 100 €

611
Carnet n°BC3788. Superbe 
variété de décalage d'impres-
sion et de perforation.

120 €

612 CP n°131**. 250 €

613
CI n°120-CI1 et 123-CI1*. 50 
c. et 5 f., surchargés ANNULE, 
B/TB. Cote : 2460€

150 €

614
CI n°122-CI1*. Merson,  2 
f. violet et jaune, surchargé 
ANNULE, infime charnière, 
TB. Cote : 2520€

700 €

615
CI n°157-CI4*. Blanc, 1/2 c. 
s. 1 c. vert ardoise surchargé 
SPECIMEN, forte charnière 
sinon TB. Cote : 910€

125 €

616
Entiers postaux n°J38c et 
J38d neufs pliés. 15 c. Sage. 
Fête du centenaire de Dun-
kerque. Cote : 270€

80 €

617

Epreuves d'artiste et d'atelier 
non-émis. Marianne de "Spitz". 
Epreuve en noir avec cachet 
"Atelier des timbres poste". SUP. 
certificat.

100 €

618 Palissy - Gris-noir avec 
variétés. 80 €

619 Palissy - valeur bleu avec 
variétés spectaculaires. 80 €

620 Cartes postales sur la bourse 
aux timbres. 6 différentes. 100 €
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621 Une vingtaine de timbres avec 
pli accordéon. 100 €

622
Projet officiel Chambon . 
Exposition philatélique 1913. 
Non-émis, différentes couleurs 
dont rares.

150 €

623
Projet Renard. Ensemble 
composé de 2 entiers dont 1 
renversé et 5 essais TB.

300 €

624
Projet Joubert. 2 feuilles com-
plètes de 25 exemplaires et 2 
essais en noir.

150 €

625
Type Semeuse. Bel ensemble 
de variétés diverses et bons 
timbres (188A obl)

250 €

626
Exposition philatélique 
1913. Ensemble de timbres, 
épreuves, entiers, vignettes…

250 €

627
Timbre monnaie Chicorée 
Pasteur. Semeuse 5 c. vert sur 
fond rouge. RR et TB.

100 €

628
Andorre Français : n°1/23*. 
Charnières légères. 
Cote : 1375€

270 €

629
Andorre Français : n°24/45. 
Charnières légères. 
Cote : 450€

100 €

630
Andorre Français : n°24/45*. 
Charnières légères. 
Cote : 450€

60 €

631 Andorre Français : n°61/92*.  
Cote : 336€ 50 €
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632 Andorre : PA n°1/4**. La série, 
TB. Cote : 310€ 75 €

633 Andorre Français : Taxe 
n°9/15*.  Cote : 625€ 95 €

634 Andorre : Taxe n°14*. 50 €

635 Monaco : n°27/31* TB. 
Orphelins 1919. Cote : 405€ 100 €

636 Monaco : n°34/42*. 
Cote : 490€ 70 €

637 Monaco : n°46*. Cote : 240€ 60 €

638 Monaco : n°133**. Cote : 345€ 70 €

639 Monaco : n°134 obl. 
Cote : 178€ 40 €

640 Monaco : n°185/194*. 
Cote : 300€ 50 €

641
Monaco : n°200/214* TB. Croix 
Rouge 1940, la série non den-
telée et sans surcharge, signée 
Brun. Cote : 590€

150 €

642
Monaco : n°334/337(*). La 
série de 4 valeurs imprimée 
en noir, sur carton 127 x 114, 
R et TB.

125 €
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643
Monaco : n°2647**. Superbe 
variété de décalage d'impres-
sion de la pièce en argent. R.

150 €

644
Monaco : BF n°5/6**. Les 2 
blocs non-émis du mariage 
princier. Cote : 640€

100 €

645
Monaco : BF n°33a** TB. 
Centenaire du 1er timbre, non 
dentelé. Cote : 470€

100 €

646
Monaco : BF n°34a**. Protec-
tion de la méditerranée en non 
dentelé. Cote : 465€

75 €

647
Monaco : BF n°37a**. Europa 
1987 en non dentelé. 
Cote : 390€

70 €

648
Monaco : BF n°40a**. J.O de 
Calgary, non dentelé, TB. 
Cote : 310€

60 €

649
Monaco : BF n°48a**. Effigie 
des Princesses, non dentelé, 
TB. Cote : 465€

75 €

650
Monaco : BF n°58a**. Musée 
du timbre en non dentelé. 
Cote : 250€

40 €

651
Monaco : BF n°67a**. Parc 
Floral de Paris, non dentelé, 
TB. Cote : 190€

35 €

652
Monaco : BF Spéciaux n°11 
et 12**. J.O Moscou et Lake 
Placid, TB. Cote : 770€

125 €

653 Monaco : PA n°58 obl. 
Cote : 280€ 50 €
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654 Monaco : Taxe n°4 obl. 
Cote : 180€ 40 €

655 Monaco : Taxe n°1/7*. 
Cote : 440€ 70 €

656 Monaco : Taxe n°10*. 
Charnière forte. Cote : 265€ 25 €

657 Monaco : Taxe n°27/28*. 
Cote : 235€ 40 €

658
Monaco : Téléphone n°1(*). 
50c. brun sur jaune, TB. 
Cote : 575€

130 €

659
Réunion : n°187/232**. 
La série France libre. 
Cote : 250€

70 €

660
Reunion : PA n°51**. 500f. 
CFA sur 1000f. Paris, TB. 
Cote : 400€

100 €

661 Réunion : Aérogramme 
n°1/2**.  Cote : 270€ 40 €

662
Saint Pierre et Miquelon : 
n°414/416** ND. La série non 
dentelée.

50 €

663
Colonies françaises : n°6*. 80 
c. rose en bloc de 4. 
Cote : 600€

180 €

664
Colonies Françaises : n°11 
obl. TB. Signé J-F Brun. 
Cote 150€

30 €

665
Colonies françaises: n°18*. 
10 c. brun sur rose. 
Cote : 280€

75 €

666 Colonies françaises : 
Taxe neuf*/obl. Cote : 300€ 60 €
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667
Alexandrette : n°13/17 *. Mort 
du Président Ataturk, TB.
Cote : 235€

80 €

668
Alexandrie : n°14 et 17 *. 50 
c. rose et 2 f. bistre sur azuré, 
TB. Cote : 270€

75 €

669
Algerie : n°167a**. (+)60 c. s. 
90c. rouge, double surcharge, 
TB. Cote : 180€

60 €

670

Algerie : n°205/208** ND. Famille 
de prisonniers, feuillet gommé 
non dentelé comprenant la série 
complète en vert (* hors timbres), 
R et TB.

125 €

671
Algerie : n°214**. 1f50 bleu, 
bloc de 4 avec impression 
doublée, TB, signé. 
Cote : 288€

80 €

672
Algérie : n°245**. Œuvres 
de l'air. 2 belles variétés de 
piquage.

80 €

673 Algérie : Carnet avec le 
n°137** TB. 35 €

674
Annam Et Tonkin : n°2a(*). 
1 sur 4 c. , surcharge renver-
sée, TB. Cote : 250€

75 €

675
Annam Et Tonkin : n°7(*). 5 
sur 10 c. noir sur lilas, TB. 
Signé Brun. Cote : 250€

75 €

676
Cameroun : n°57a*. 15 c. 
violet et vert olive, surch. ren-
versée, TB. Cote : 250€

80 €

677
Cameroun : n°332/334**. Réu-
nification, non-émis surchar-
gés, TB.  Cote : 520€

100 €

678 Canton : n°1/16* 
(sauf n°16 obl.) 220 €

679
Castellorizo : n°7aB(*). 20 c. 
brun-lilas, CASTELLORIZO 
RENVERSE, tirage 10, TB. 
Cote : 320€

80 €
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680 Congo : n°1*. 5 c. s. 1 c. noir 
s. azuré, TB. Cote : 280€ 90 €

681 Congo : Congo n°4a obl. 
Cote : 130€ 30 €

682
Congo : n°5*. 10 c. sur 25 c. 
noir sur rose, Type II, TB. 
Cote : 350€

100 €

683
Congo : n°202. Masque Baté-
ké en épreuve d'artiste, signée 
Halley.

30 €

684 Cote d’Ivoire : n°1/13*. 
Cote : 400€ 80 €

685 Cote d'Ivoire n°18/20*. 30 €

686 Cote d’Ivoire : n°21/35*. 
Cote : 362€ 70 €

687 Cote d'Ivoire : Monnaie de 
carton. 25 c. bleu. 30 €

688
Cote d'Ivoire : PA n°1a/5a**. La 
série sans la légende COTE 
D'IVOIRE, infimes adhérences sur 
le n°5a sinon TB. Cote : 500€

140 €

689
Cote d'Ivoire : CP n°16*. 4 f. 
s. 5 c. bleu, cdf , TB. Signé 
Calves. Cote : 315€

100 €

690
Cote d’Ivoire : CP n°20*. 2 f. 
s. 1 f. rose s. paille, bdf, TB. 
Cote : 325€

100 €

691 Cote d’Ivoire : CP n°20 obl.  
Cote : 325€ 50 €
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692
Cote Des Somalis : n°31a obl. 
TB. 10 c. sur 25 c., surcharge 
renversée, signé Brun. 
Cote : 350€ 

100 €

693
Cote Des Somalis : n°36a* TB. 
1 c. s. 50 f., Erreur. 
Cote : 280€

85 €

694
Cote Des Somalis : 
n°204/233*. Surchargés 
FRANCE LIBRE, 30 valeurs, 
TB. Cote : 335€

100 €

695 Dahomey : n°6/17*. 
Cote : 540€ 100 €

696 Dahomey :  n°31*. Cote : 125€ 30 €

697 Dahomey :  n°32*. Cote : 115€ 20 €

698 Dahomey :  n°35*. Cote : 100€ 20 €

699
Dahomey : n°205. Danse 
sombre en épreuve d'artiste, 
signée Halley.

30 €

700
Dahomey : n°209. Danse de 
Sakpatassi en épreuve d'ar-
tiste, signée Halley.

30 €

701
Diego Suarez : n°1a*. 15 s. 1 
c. noir s. azuré, surch. renver-
sée, TB. Signé. Cote : 600€

180 €

702
Diego Suarez : n°2a obl. TB. 
15 s. 5 c. vert, surch. renver-
sée. Cote : 400€

110 €

703
Diego Suarez : n°3(*). 15 s. 
10 c. noir s. lilas, TB. 
Cote : 370€

65 €
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704
Diego Suarez : n°3a obl. TB. 
15 s. 10 c. noir s. lilas, surch. 
renversée. Signé. Cote : 570€

175 €

705 Fezzan : n°1, 6 et 7* TB.  
Cote : 275€ 75 €

706 Gabon : Gabon n°46*. 
Cote : 120€ 20 €

707
Gabon : n°183. Danse Okou-
koué en épreuve d'artiste, 
signée Halley.

30 €

708 Grande Comore : n°1/13* 
(1,3,5 obl.).  Cote : 280€ 40 €

709 Grande Comore : n°14/19*.  
Cote : 225€ 40 €

710 Grand Liban : n°18/21**. Série 
J.O 1924, TB. Cote : 208€ 65 €

711
Grand Liban : n°18/21 et 
45/48*. Séries J.O 1924, 8 
valeurs, TB. Cote : 320€

85 €

712 Grand Liban : n°45/48*. J.O 
Paris, TB. Cote : 160€ 40 €

713 Grand Liban : n°45/48*. 
Cote : 160€ 40 €

714
Grand Liban : PA n°49/56*. La 
série, 8 valeurs, TB. 
Cote : 200€

60 €

715
Guadeloupe : n°21 et 21aC 
obl. Paire se tenant. Variété 
"Guadelonpe".

50 €
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716 Guadeloupe : n°27/39 obl. 
(sauf n°29,33 et 39*). 30 €

717 Guadeloupe : n°40/44(*). 40 €

718
Guadeloupe : n°139**. P. et M. Curie, 
bloc de 8 avec GUADELOUPE TRES 
DEPLACE (dont sur bdf) et A CHEVAL, 
g. lég. jaunie mais très spectaculaire et 
non référencé, TB. J

400 €

719 Guinee : n°33/47 + Taxe 8/15*. 
Série Palmiers, TB. Cote : 378€ 100 €

720
Guyane : n°15(*). 1 f. olive, 
normalement sans gomme, 
TB. Cote : 190€

65 €

721
Haute-Volta : n°132. 4ème 
journée météorologique en 
épreuve d'artiste, signée 
Halley.

30 €

722
Haute-Volta : n°141. Cascade 
sur la Comoe en épreuve 
d'artiste, signée Halley.

30 €

723 Indochine : n°3/16* (n°9(*)).  
Cote : 460€ 90 €

724 Indochine : n°24/40*. Grasset, 
17 valeurs, TB. Cote : 735€ 200 €

725 Indochine : n°24/39*. 
Cote : 480€ 90 €

726 Indochine : n°40 obl. 
Cote : 200€ 35 €

727
Indochine : n°69a*. 4 c. sur 5 
c. + 5 c., 4 fermé, TB. 
Cote : 250€

80 €
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728 Indochine : n°95**. 
Cote : 370€ 60 €

729
Indochine : Service n°3a**. 
Surcharge renversée. 
Cote : 260€

50 €

730 Madagascar : n°2 obl. TB. 
Signé Brun. Cote : 250€ 40 €

731 Madagascar : n°3 obl. TB. 
Signé Thiaude. Cote : 200€ 35 €

732
Madagascar : n°6/7 obl. TB. 5 
sur 10 c. et 5 sur 25 c., signé 
Brun. Cote : 310€

100 €

733
Madagascar : n°12 obl. TB. 1 
f. noir sur jaune, léger pelu-
rage.  Cote : 400€

50 €

734 Maroc : n°6A obl. Cote : 290€ 70 €

735
Maroc : n°52b**. 2 fr. violet sans 
la surcharge "protectorat fran-
çais" en paire verticale, bord de 
feuille + croix de repère.

120 €

736 Maroc : n°77*. Cote : 190€ 40 €

737
Martinique : n°5*. 15 sur 20 c. 
brique sur vert, TB. 
Cote : 250€

80 €

738
Martinique : n°30a*. 15 c. s. 25 
c. noir s. rose, 5 penché, bdf, 
TB. Cote : 220€

70 €

739 Martinique : n°31/43*. La série 
Groupe, TB. Cote : 330€ 100 €
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740
Martinique  :  n°44/51**/(*)/obl.  
Série mixte: n°44/46 et 50 obl., 
n°48(*), n°47,49 et 51*. 
Cote : 310€

50 €

741
Martinique  :  n°52/59**/*/
obl. Série mixte: n°54,59 obl., 
n°53(*), n°52,55/58*. 
Cote : 383€

60 €

742 Martinique  :  n°105/110*. 
Signé Brun. Cote : 456€ 100 €

743 Mauritanie : n°1/16*.  
Cote : 550€ 100 €

744 Mayotte : n°29*.
Chiffres espacés. Cote : 115€ 35 €

745 Mayotte : n°30* . 
Chiffres espacés. Cote : 100€ 35 €

746 Mohéli : n°16*. Cote : 180€ 30 €

747
Niger : n°20a*. 25 c. sur 5 f. 
violet et noir, double surch., 
TB. Cote : 240€

85 €

748
Nossi-Bé : n°27/39*. Dents 
courtes sur le n°39. 
Cote : 215€

35 €

749
Nouvelle Caledonie : n°67/80*. 
Cinquantenaire, la série, TB. 
Cote : 550€

180 €

750
Nouvelle Caledonie : n°105a*. 
05 s. 15 c. gris, surch. renver-
sée, TB. Cote : 230€

80 €

751 Nouvelles Hebrides : 
n°433a/434a**. Cote : 700€ 150 €
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752 Nouvelles Hebrides : n°434a** 
Cote : 350€ 80 €

753 Nouvelles Hebrides : n°478A** 
Cote : 190€ 50 €

754 Nouvelles Hebrides : 
Taxe n°6*. Cote : 100€ 20 €

755 Nouvelles Hebrides : 
Taxe n°8*. Cote : 100€ 20 €

756 Nouvelles Hebrides : 
Taxe n°9*. Cote : 100€ 20 €

757
Port-Said : n°36a/38a*. 
Les 3 surch. renversées, TB. 
Cote : 220€

70 €

758 Saint-Pierre et Miquelon : 
n°5*.  Cote : 150€ 25 €

759
Saint-Pierre et Miquelon : 
n°35/44*. La série, 10 valeurs, 
TB. Cote : 210€

70 €

760 Sarre : n°103/106** 
Cote : 140€ 30 €

761 Sarre : PA n°13 obl. 
Cote : 350€ 60 €

762
Sarre : PA n°13 obl. 200 f. 
brun carminé, oblitéré càd, TB. 
Cote : 350€

85 €

763 Sénégal : n°3b obl. TB. 
Type III. Cote : 240€ 50 €
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764 Sénégal : n°30/46*
Cote : 355€ 70 €

765 Sénégal : n°30/46* 
Cote : 355€ 70 €

766
Syrie : n°4/10*. 
Charnières légères. 
Cote : 490€

90 €

767 Syrie n°149/152*. Cote : 168€ 30 €

768
Wallis et Futuna : n°51Aa**. 
35 c. vert-bleu, sans sur-
charge, TB. Cote : 325€

110 €

769 Allemagne Empire : n°11 obl.  
Cote : 500€ 70 €

770 Allemagne Empire : n°24 obl. 
Signé Brun. Cote : 500€ 70 €

771 Allemagne Reich : n°470/478 
obl.  Cote : 510€ 80 €

772 Allemagne Reich : 
n°825/826**.  Cote : 90€ 20 €
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773 Allemagne RFA : n°25/26 obl. 
Cote : 190€ 30 €

774
Allemagne  : PA n°40/42*. 
Voyage polaire du Graf Zeppe-
lin. Charnière légère. 
Cote : 900€

180 €

775 Belgique : n°5 obl. TB. 
Cote : 525€ 70 €

776 Belgique : n°350**. 
Infime charnière. Cote : 240€ 45 €

777
Belgique : n°342/350*. 
La série Cardinal Mercier. 
Rousseurs sur qq petites 
valeurs. Cote : 605€

120 €

778 Grèce : n°618/621** 
Cote : 120€ 30 €

779
Hongrie 
"occupation française" : n°9A** 
Cote : 175€

40 €

780 Italie : n°190a*.Cote : 500€ 80 €

781
Suisse : n°296/315*. 
Surchargés "NU Office euro-
péen". Cote : 325€

60 €

782 Groënland : n°10/18** 
Cote : 335€ 100 €

783 Iran : n°104/119*/obl.  n°113 et 
114 obl. Cote : 236€ 40 €

784 Israël : Emissions "précurseur" 
neuf ou sur fragment. 100 €



PAS DE COMMISSION POUR L’ACHETEUR 69

785
Israël : n°1/9 obl. sur enve-
loppe 1er jour. Oblitération du 
16.5.1948.

100 €

786
Israël : n°10/14** avec tabs. 
Charnière sur tab. 
Cote : 550€

75 €

787 Israël : n°30 avec tab**. 
Légère rousseur.  Cote : 825€ 100 €

788 Israël : n°35 avec tab**. 
Infime rousseur.  Cote : 525€ 55 €

789 Israël : PA n°1/6 avec tabs**. 
Infime rousseur.  Cote : 550€ 70 €

790 Israël : BF n°1*.  Cote : 300€ 50 €

791
Israël : Taxe n°1/5**. avec 
bord de feuille inférieur. Char-
nières sur bdf. Cote : 5000€

750 €

792 Japon : PA n°1/2*. Dent courte 
sur le 1. Cote : 1600€ 220 €

793
Mali : n°86. Festival des arts 
nègres en épreuve d'artiste, 
signée Halley.

30 €

794 Singapour : n°19B**. 
Cote : 165€ 30 €
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Espace Paris
23, rue Drouot
75009 PARIS
Tél : 01 40 82 74 74

Métro Le Peletier (7)
ou Richelieu Drouot (8/9)

du 25 au 26 juin 2019
(du mardi au mercredi de 10H00
à 12H30 et de 13H30 à 18H00).

Espace Amiens
2, rue de l’étoile
80000 AMIENS
Tél : 03 22 92 33 32
amiens@yvert.com
 
du 3 au 29 juin 2019
(sauf les 25 et 26 juin 
de 10H00 à 12H30 
et de 13H30 à 17H00)

6e Vente sur Offres
EXPOSITION des lots de la

dans les boutiques

de PARIS et d’AMIENS

Renseignements : 03 22 71 01 13
vpiolle@yvert.com
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